
Īsa instrukcija, lai pieteiktos sociālajai stipendijai “Studētgods”, 2023.gada pavasara semestrī 

(no 1.februāra) 

Studējošie, kuri 2023. gada pavasarī (no 1.februāra) uzsāk vai turpina studijas 1. vai 2. kursā (1., 2., 

3.,4., semestros; pilna laika klātienē, koledžas un bakalaura līmeņa programmās; vai atjaunojas 

studijām pēc akadēmiskā atvaļinājuma); ir no ģimenes, kur vismaz vienam no vecākiem ir 3 vai vairāk 

bērni; ir bārenis vai bez vecāku apgādības palicis jaunietis vai persona ar I vai II invaliditātes grupu, 

var pieteikties sociālajai stipendijai “Studētgods”.  

Jāpiesakās stipendijai katrā semestra sākumā (līdz 20.februārim pavasara semestrī; līdz 20.septembrim 

rudens semestrī)– tādējādi tiek nominēta arī augstskola, kura studiju semestrī administrēs stipendiju. 

Pieteikšanās notiek izmantojot elektronisko pakalpojumu Latvija.lv vidē. Dodies uz latvija.lv un 

iepazīsties ar pakalpojuma aprakstu: https://latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP223/Apraksts. Pēc tam, 

izmantojot Latvija.lv autentifikāciju (internetbanka, e-paraksts,  u.c.), pieslēdzies e-pakalpojumam.  

Ja esi studējošais1, vecumā līdz 26 gadiem, atvērsies pieteikumu skata un pieteikumu vēstures arhīva 

logs. Redzot apliecinājumu, ka pieteikšanās periodā nav saņemti pieteikumi, spied pogu “Tālāk”, lai 

pieteiktos stipendijai.  

 

E-pakalpojuma pieteikuma forma tiks pilnveidota uz nākamo pieteikšanās kārtu, tā kā tuvākajā laikā 

vēl  plānoti papildinājumi “Studētgods” mērķa grupās, kas būtiski mainīs e-pakalpojuma funkcionalitātes. 

Esošā e-pakalpojuma forma sākotnēji bija paredzēta tikai studējošajiem no daudzbērnu ģimenēm.  

Aizpildi nepieciešamos laukus (skat. attēlu). Ja informācija jau būs Valsts izglītības informācijas 

sistēmā, tad dati otru reizi nav jāievada. Ja kādu informāciju nezināt pieteikumu var saglabāt un iesniegt 

vēlāk. 

Kā pieteikuma formu aizpilda bāreņi un bez vecāku gādības palikušie, un personas ar invaliditāti?  

Šajā pieteikumu reizē, lūdzu pieteikuma formā laukā:  Latvijas Goda ģimenes apliecības numurs, ierakstiet 

Apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai vai Invaliditātes apliecības numuru (ja šādas apliecības ir; ja 

nav, atstājiet lauku tukšu - šis lauks nav obligāti aizpildāms). Tēva vai mātes personas koda laukā, tā kā 

viens no vecāku personas koda laukiem obligāti aizpildāms esošajā formā, lūdzu, vienā no tiem, ierakstiet 

savu personas kodu. 

 
1 Studējošo datus Valsts izglītības informācijas sistēmā ievada augstākās izglītības iestādes. Ja esi studējošais, bet sistēmā 

nav informācijas (pieteikums tiek noraidīts), sazinies ar augstākās izglītības iestādi, kurā studē. Pirms tam var ieskatīties 

arī e-pakalpojumā „Mani dati izglītības reģistros” https://latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP181/Apraksts  

https://latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP223/Apraksts
https://latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP181/Apraksts


Spiežot “Tālāk”, tiks atrādīta forma ar aizpildītajiem datiem un lūgums pārliecināties, vai dati ir korekti 

(pārskati arī, vai elektroniskā pasta adrese un konta numurs ir korekti!). Ja jālabo, spied pogu “Atpakaļ” 

un izlabo datus.  

! Pieteikuma atsolī un pieteikuma atrādē  redzami tikai obligāti aizpildāmie lauki! Apliecību (3+ kartes numurs 

u.c.) nav obligāti aizpildāmais lauks pieteikumā. Vienlaikus, pieteikumu vidē ir saglabāta  un VIIS pieteikumu 

administratoriem redzama informācija par Jūsu 3+kartes u.c. apliecības numuru - ja tas tika ievadīts pieteikuma 

formā un apstiprināts pirmajā solī.  

 

 

 

Ja esi pārliecināts, ka dati korekti, spied “Tālāk”. 

 



Pieteikums ir  iesniegts; lēmumu par stipendijas piešķiršanu gaidi līdz 20.februārim vai 20.oktobrim.

 

 

Lūdzu neaizmirsti pieteikumu iesniegt līdz 20.februārim (vai 20.septembrim)!  

 

Ja rodas problēmas vai jautājumi, aicinām rakstīt viis.aii@izm.gov.lv ; studetgods@izm.gov.lv 

 

 

mailto:viis.aii@izm.gov.lv
mailto:studetgods@izm.gov.lv

